
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 16 имени Д.М. Карбышева» 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

16.09.2024                                           г. Черногорск                                      № 136 
 

                                                                                             
 

Об организации и  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году 

 
В соответствии с Приказом ГУО от 06.09.2024  № 1339 «Об организации и  

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Самойлову С.В.,  заместителя директора по учебно-воспитательной 
работе , ответственным лицом за организацию и проведение школьного этапа 
Олимпиады. 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады (приложение 1). 
3. Назначить Самойлову С.В., заместителя директора по учебно – 

воспитательной работе, ответственным  лицом за хранение и 
конфиденциальность олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников и информационную безопасность. 

4. Закрепить адрес электронной почты  для отправки олимпиадных заданий 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников samsvet65@mail.ru 

5. Утвердить состав школьных  жюри по проверке  олимпиадных работ  
школьного этапа Олимпиады (приложение 2); 

6. Провести школьный этап Олимпиады в срок с 29.09.2024 по 25.10.2024. 
7. Контроль  за   исполнением   приказа   возложить   на   Самойлову С.В., 

заместителя директора по учебно – воспитательной работе. 
 
 
 
Директор школы                                                                       Д.А.Детцель 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу от 16.09.2024  № 136 

 
Оргкомитет школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 
 

Детцель Дмитрий Александрович – директор МБОУ «СОШ №16 имени 
Д.М.Карбышев», председатель; 
Самойлова Светлана Васильевна – заместитель директора по учебно – 
воспитательной работе; 
Авраменко Алена Николаевна – заместитель директора по учебно – 
воспитательной работе; 
Сафонова Галина Григорьевна -  педагог - психолог; 
Стародубова Оксана Владимировна – руководитель ШМО учителей начальных 
классов. 
 

Приложение 2 
к приказу 16.09.2024 № 136 

 
Состав  жюри по проверке  олимпиадных работ  школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 
Русский язык в 4 классе:  
Стародубова О.В., руководитель ШМО учителей начальных классов; 
Будницкая Ю.Ю.,  учитель начальных классов; 
Маркова Е.С., учитель начальных классов. 
Русский язык и литература 
Сергеева М.А., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; 
Филимонова И.А., учитель русского языка и литературы;  
Сысолетина М.А. учитель русского языка и литературы. 
История 
Донковцева Е.П., учитель истории и обществознания. 
Стародубова О.В., учитель начальных классов; 
Обществознание 
Донковцева Е.П.,учитель истории и обществознания. 
Стародубова О.В., учитель начальных классов; 
Иностранные языки 
Граничникова О.П., учитель английского языка; 
Дрождина О.Р., учитель английского  языка.   
Труд (технология) 
Логинова И.В., учитель технологии; 
ОБЗР 
Самойлова С.В.,  учитель  ОБЗР. 
Назаров Е.В., инструктор по физической культуре; 
Физическая культура 
Котельников С.В., учитель физической культуры; 
Назаров Е.В., инструктор по физической культуре. 
География 
Антипова Е.В., учитель географии. 


